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Zukunftskonzept ( 2011 ) 2021 ( 2036 )

Alle Standorte der Loschgruppen missen uberprift werden.
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_Bornheim

Besonderheiten FWGH Bornheim !

Standort LG. Bornheim Standort Tagesalarmeinheit
Standort HA-GW Standort Sonderfahrzeuge
Atemschutzwerkstatt Werkstatt HA-GW
Zentrales Schlauchlager Loschmittellager ( Schaum )

Zentrallager fur Ersatzteile und Geréate
Zentrallager fur Olbindemittel / Sondergerate

Zentrale Kleiderkammer (JF z.Z. in FWGH Hersel )
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Feuerwehr

Besonderheiten FWGH Bornheim !

Zentrale Ausbildungsstatte ( Stadteigene Lehrgange )
Abschnittfihrungsstelle (AFS )
Lagezentrum bei Flachenlagen ( STAB / TEL Feuerwehr)

Redundanz fur SAE ( Verwaltung ) ??
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Mangel FWGH Bornheim !

Baujahr 1975 — Altersbedingte Schaden
Platzmangel

Sicherheitsrelevante Mangel

Keine / Ungentgende schwarz — weild Trennung
Keine Erweiterungsmadglichkeit

Fehlende Abgasabsaugung in der Halle
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Mangel FWGH Bornheim !

Fehlende Parkplatze ( Sitzplatze 27 )

Fehlender Ubungshof ( Alarmhof)

Fehlende Raume ( Besprechung, Stabsraum, Bliro WF usw. )
Keine Trennung ( LG. BNH — HAGW — AFS — WF)

Zu- und Abfahrt kreuzen sich ( Alarmhof + Parkplatz + Ubungshof )

FulRganger + Radfahrer Giber Alarmhof
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Lt. Arbeitspapier des
Arbeitskreises vom
31.10.2013 derzeit
folgender Raumbedart:

Stand 2015 sind
derzeit 7
Stellplatze
erforderlich!

Parkflache min. 12/ 1 pro Feuerwehrfahrzeugsitz= 27X5,50X2,50

Stauraum vor den Toren
Ubungsflache min.
AulRenflache

Stellplatze 6 x 4.50x15,50 m (vorhanden 5 Stellplatze)

Raume fiir die Einsatz- und Ubungsabwicklung:
PSA-Ablage und Umkleideraum:

@fur weibliche Einsatzkrafte: 1,2 gm x 10 EK
@fir mannliche Einsatzkrafte : 1,2 gm x 45 EK

Sanitarraume gesamt
Trocknungsraum

Funk- und Telekommunikationsraum
Schulungsraum min. 30 gm: 1,5 gm x 65 EK
Jugendraum min. 20 gm: 2,0 gm x 15

Teekiche
Lehrmittelraum

Bereitschaftsraum/Aufenthaltsraum/Stabsraum min.
(Raumnutzung mit anderen Raumen moglich)

Verwaltung/Bulroeinheit
Gesamt

Stadt Bornheim - Freiwillige Feuerwehr
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Raumbedarf nach DIN
14092/ 01.April 2012
370gm

340gm

250gm

960 gm

340gm

12gm
54 gm
25gm
6gm

12gm
100gm
30gm
8gm

6gm

15gm

12gm
280gm
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Raumbedarf nach
Beratung im Arbeitskreis
370gm

340gm

250 gm

960 gm

340gm

12gm
54 gm
20gm
Ogm

15gm
100gm
30gm
8gqm

6gm

18 gm

16 gm
279 gqm
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Feuerwehr

Ubertrag 280 gqm 279 qm
Werkstatten

allgemeine Werkstatt min. 12gm 25gm
allgemeines Lager 12 gm -
Zentrallager-Feuerwehr Bornheim-Uniformen,PSA, Ersatzteile - 40 gm

Sonstige Flachen

HausanschluB/Heizungsraum 20gm 10gm
Putzmittelraum min. 4gm -
BlUro Geratewarte - 20gm
Notstromversorgung - 4gm
Stuhllager - 30gm

Atemschutzwerkstatt und Kleiderpflege

Anlieferung (Schwarzbereich) 12gm 8gm
Nass- und Pflegeraum (Waschraum) 20gm 16 gm
PSA Logistik 12gm 10gm
Lager 6gm 6gm
Abholung (WeilRbereich) 12 gm 8gm
Atemluftfillung 9gm -
Kompressorraum 9gm 6gqm
Gesamtflachen im Gebaude: 408 qm 462 qm
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Zusatzlich muss die Zukunftsplanunqg (25 J.) berucksichtigt werden.

Fahrzeuge 5+4 (ELW 1 + KFZ HA-GW + TLF + GW-L)
Waschhalle separat ?

3 HA—- GW ? bzw. Unterstitzung aus Ehrenamt ?
Tagesverfugbarkeit ? VergrofRerung der TA Gruppe !

Zusammenlegung von Jugendfeuerwehren auf EB-Ebene ?
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Feuerwehr

Bornheim

Zusatzlich muss die Zukunftsplanunq (25 J.) beriuicksichtigt werden.

Kann die LG. Bornheim den Fuhrpark bewaltigen oder muss
eine LG. dazukommen ?

MUssen die Fahrzeuge auf mehrere Standorte verteilt werden ?
( Ertichtigung der anderen Standorte ?)

Muss Uber einen anderen Standort nachgedacht werden ?
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Standort Koénigstralle !

Kann der Standort die Anforderungen erfillen ?
Platz / Stérung der Nachbarschaft ?
Welche Kompromisse mussen in Kauf genommen werden ?

Ist der Standort Zukunftsfahig ??
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Standort Neu !

Wo ist der passende Standort ?

Einhaltung der Hilfsfristen oder ausgleichende MalRnahmen
sind zu beachten!

Was sagt die Mannschaft ?
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